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Urządzenie do cięcia sadzonek wikliny

Przedmiotem wynalazku jest gilotyna służąca do mechanicznego cięcia prętów wiklinowych na sadzonki
zwane zrzezami.

Znany jest z polskiego opisu patentowego nr 37599 mechaniczny sekator do wikliny składający się z dwóch
ostrzy tnących, ruchomego ramienia i przekładni ślimakowej,w którym ostrze ruchome jest poruszane ruchomym
ramieniem osadzonym mimośrodowo na piaście ślimakowej. Sekator ten nie jest jednak przystosowany do cięcia
prętów wikliny przeznaczony na sadzonki.

Celem wynalazku jest skonstruowanie urządzenia mechanicznego umożliwiającego cięcie prętów wikliny
przeznaczonych na sadzonki na skalę przemysłową.

Istota wynalazku polega, na tym, że na spawanym i zabudowanym korpusie zamocowany jest silnik, który
poprzez reduktor napędza wał korbowy oraz łącznik nadając ruch obrotowo-wahadłowy ramieniu z zamoco¬
wanym nożem tnącym. Nóż ten współpracuje z rynną tnącą wyłożoną segmentami tnącymi. Rynna tnąca jest
przedłużona z jednej strony przed nożem rynną podającą a z drugiej strony za nożem rynną odbierającą. Rynny
te w przekroju poprzecznym mają kształt zbliżony do paraboli. Rynna odbierająca zaopatrzona jest w zderzak
o kształcie identycznym z rynną odbierającą. Ramię noża zaopatrzone jest wałkiem z zamocowanym na nim
łożyskiem współpracującym z dociskaczem bocznym noża wykonanym w kształcie zbliżonym do kątownika.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest zmniejszenie wysiłku fizycznego pracowników, możliwość jedno¬
czesnego cięcia znacznej ilości kijów w postaci wiązki, przy czym nie występuje tu zjawisko zgniatania końców
sadzonek.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia urządzenie do cięcia sadzonek wikliny w widoku z boku, a fig. 2 - urządzenie w widoku z góry.

Urządzenie posiada korpus 1,4o którego przymocowany jest silnik elektryczny 2 napędzający poprzez
przekładnię pasową 3 reduktor 4 i wał korbowy 5, który połączony jest z wałkiem reduktora 4 za pomocą
sprzęgła 6. Wykorbienie 7 wału korbowego 5 połączone jest poprzez łącznik 8 z obrotowo-wahadłowym ra¬
mieniem 9, do którego przymocowany jest nóż tnący 10. Nóż ten współpracuje z rynną tnącą 11 przedłużoną
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zjednej strony przed nożem 10 rynną podającą 12, oraz z drugiej strony za nożem 10 rynną odbierającą 13.
Rynny tnąca 11, podająca 12 i odbierająca 13 mają w przekroju poprzecznym kształt zbliżony do paraboli.
Rynna odbierająca 13 zaopatrzona jest w zderzak 14, o kształcie identycznym z rynną odbierającą 13, zamoco¬
wany do ściany 15 rynny 13 na regulacyjnych śrubach 16. Nad rynną odbierającą 13 zamocowany jest dociskacz
17 wiązki wikliny.

Ramię 9 noża 10 zakończone jest wałkiem 18 z zamocowanym na nim łożyskiem 19, współpracującym
z dociskaczem bocznym 20, przymocowanym do płyty stołu 21 i wykonanym w kształcie kątownika.

Zasada działania urządzenia jest następująca. Po ułożeniu wiązki wikliny w rynnie podającej 12 i dosunięciu
jej do zderzaka 14, a następnie dociśnięciu jej dociskaczem wiązki 17 następuje uruchomienie ramienia 9 z no¬
żem 10 poprzez naciśnięcie pedału 22 sprzęgła 6. Po przecięciu wiązki i zwolnieniu pedału 22 cykl pracy
rozpoczyna się ponownie.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do cięcia sadzonek wikliny zaopatrzone w korpus z zamocowanym silnikiem elektrycznym
napędzającym poprzez reduktor wał korbowy i łącznik ramienia noża, znamienne- t y m, że ma rynny
podającą (12), tnącą (11) oraz odbierającą (13) o kształtach zbliżonych do paraboli, przy czym rynna tnąca (11)
współpracuje z nożem (10) zamocowanym na ramieniu (9) zakończonym łożyskiem współpracującym z dociska¬
czem bocznym (20) o kształcie kątownika, a rynna odbierająca (13) ma ruchomy zderzak (14), którego kształt
jest identyczny z kształtem rynny odbierającej (13).
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